PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEÃO/SC

EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO

Ato 002
DIVULGA JULGAMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
001/2022

O Senhor, VOLMIR FELIPE, Prefeito Municipal de Vargeão,
no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a
Comissão Municipal de Concurso Público e com o Centro
de Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando isenção da taxa de inscrição, constam divulgadas no

anexo I deste ato, por ordem alfabética.

2. Os recursos contra o indeferimento de isenção da taxa de inscrição poderão ser interpostos nos

dias  14 e 15 de setembro, conforme cronograma do edital.

Vargeão/SC, 13 de setembro de 2022.

Volmir Felipe

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEÃO/SC

EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I

JULGAMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

Nº
INSC CANDIDATO Vaga Solicitação Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

19966 ADELIR FERNANDO FORCELINI 07. Operador de Máquinas Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19869 ALEXANDRE FERNANDO PICOLOTO 16. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19977 ALINE BOURSCHEID KIPPER 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19959 AMANDA BARBARA CAPELINI 12. Orientador Social Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19792 ANA PAULA MENDO LIOTTO 19. Psicólogo 40hs Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19945 ANA PAULA SALVI 24. Professor de Educação Infantil Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18187 ANDRESSA CAROLINE CAPRINI 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17618 ANNY MOREIRA PAIVA BORGES 18. Psicólogo 20hs Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19870 BARBARA MAIA LEAL 11. Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19483 BEATRIZ FÉLIX DA SILVA 19. Psicólogo 40hs Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19017 BRUNA CLAUDIA SCZESNY 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19918 CAMILA GROSBELLI 16. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19903 CAROLINA BASI STOCCO 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19952 CAROLINE PEREIRA DOS SANTOS 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é dife-
rente do nome registrado no Cadastro Único

18857 CLARICE ZACARIAS PINHEIRO 13. Técnico em Enfermagem Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18636 CRISTIANY MEES 19. Psicólogo 40hs Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17870
DAIANA VANUZA DE OLIVEIRA SAN-
TANA 08. Servente Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do Edital

18387 DANIELA PATRICIA DE OLIVEIRA LUZ 21. Professor de Anos Iniciais Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17795 DARLAN EDUARDO PRETTO 16. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEÃO/SC

EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO

18080 DAYANE MOSENA 23 Professor de Educação Física Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17666 DHIONATA CARVALHO FARIA 04. Motorista de Ambulância Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19927 ECLITON CAVALCANTE DE ALMEIDA 04. Motorista de Ambulância Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro
Único.

18558 EDINEIA CORRÊA DE OLIVEIRA 23 Professor de Educação Física Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17851 EDINEIA GERUZA DE OLIVEIRA 08. Servente Isenção: Doador de Sangue indeferido

Candidato não cumpriu os requisitos do edital.
Conforme Edital: 5.2 ....   O candidato deverá comprovar
ter doado sangue aos menos duas vezes no período 12
(doze) meses anteriores da inscrição do Concurso Pú-
blico.

18658 ELIANE VACARI 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17471
ELOISA GABRIELA PIMENTEL MARCO-
LAN 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19576 EVERLY ZAMPIERI 18. Psicólogo 20hs Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19965 EWELYN PAZINI SEBEM 17. Médico Veterinário Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17881 GIOVANA VRUBLIESCKI VICENSI 14. Assistente Social Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17989 HAMILTON  JOSE  PEREIRA 16. Engenheiro Civil Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17732 HUGO TOMAZ DE CARVALHO 16. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18258 ISABELLE CRISTINA DE SOUZA BALDO 16. Engenheiro Civil Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17636 JAINE DE LIMA RIBEIRO 11. Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é dife-
rente do nome registrado no Cadastro Único

18544 JAQUELINE DOS SANTOS NASCIMENTO 30. Segundo Professor Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17735
JEFERSON FRAGOSO DE MOURA JÚ-
NIOR 23 Professor de Educação Física Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19923 JERRY ANTONIO BECCHI 26. Professor de Geografia Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19933 JOÃO ANTONIO VARELA 23 Professor de Educação Física Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17677 JOÃO BATISTA MANZONI 05. Motorista de Caminhão Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19487 JONATHAN GONÇALVES ILHA 07. Operador de Máquinas Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17649 JOSIANE DA SILVA MARTINS EWALD 14. Assistente Social Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17983 JULIA MUNIZ RIBEIRO 17. Médico Veterinário Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEÃO/SC

EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO

17969 JULIANA KESSIN 29. Professor de Português Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17734 KARIN YURICA COLOMBO KULYK 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18442 KAROLAYNE SILVA SANTOS 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

18182 KATIA CAROLA SANTOS SILVA 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18256 KATIA ELOIZA DA ROCHA 16. Engenheiro Civil Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

18323 LEONARDO ARAUJO BORGES 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19899 LIAMAR ALEXANDRA FERRASSO 14. Assistente Social Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17570 LILIAN ANGONESE 14. Assistente Social Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17704 LILIANA SZIMANSKI BURTET 21. Professor de Anos Iniciais Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19874
LINCOLN JOSEPH NOGUEIRA FERREIRA
LIMA 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19914 LORENA DE OLIVEIRA 21. Professor de Anos Iniciais Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17706 LUAN MACI CUNHA DO NASCIMENTO 15. Enfermeiro Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18990 LUIZE DA SILVA REZENDE DA MOTA 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17817 MÁIRA KAMILLE BERTÉ SULSBACH 29. Professor de Português Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19920 MARCOS LUIZ POLMANN 19. Psicólogo 40hs Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18343 MARIA DAS GRAÇAS FARIAS DE SOUZA 29. Professor de Português Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19967 MARIANA CLEIZI GABIATTI FAVERO 18. Psicólogo 20hs Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18682 MARIANA DOS SANTOS 17. Médico Veterinário Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19055 MATEUS EDUARDO DA ROCHA 19. Psicólogo 40hs Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19656 MAURICIO FERNANDO DE FREITAS 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17625 MERIDIANA MARIA LUNARDI 14. Assistente Social Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19904 NAYARA CRISTINA ROSSINI SANGALLI 16. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17906 OSEIAS DALPONTE 29. Professor de Português Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do Edital.

17685 PATRICIA FERREIRA DE QUEIROZ 19. Psicólogo 40hs Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19282 PATRÍCIA REGINA CORONETTI 30. Segundo Professor Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19309 PATRÍCIA REGINA CORONETTI 30. Segundo Professor Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19924 POLYANA ALVES BERNARDINO 15. Enfermeiro Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19915 REGIS MEURER DA SILVA 14. Assistente Social Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEÃO/SC

EDITAL Nº 01/2022 – CONCURSO PÚBLICO

18685 RICARDO LUIZ FRANCHINI 23 Professor de Educação Física Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17667 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17882 RUBEM CHAVES DOS SANTOS 07. Operador de Máquinas Isenção: Doador de Sangue deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17836 SERGIO LUIZ DALLAGNOL 16. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19045 SERGIO SVEREVITCH 07. Operador de Máquinas Isenção: Doador de Sangue indeferido

Candidato não cumpriu os requisitos do edital.
Conforme Edital 5.2 ...
O candidato deverá comprovar ter doado sangue aos
menos duas vezes no período 12 (doze) meses anterio-
res da inscrição do Concurso Público.

17905 SIDINEI BRAGA MORAES

01. Agente Comunitário de Saúde -
Microárea: Linhas; Gramas; Rio Liso;
Copinha; Assentamento Boa Vista
Jardim Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é dife-
rente do nome registrado no Cadastro Único

19916
SILVANA PEDROSO DE MORAIS FE-
REIRA BECCHI 25. Professor de História Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

17946 SILVANA VELOSO DA SILVA 11. Merendeira Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

19508 THAIS FIAMONCINI FERREIRA 14. Assistente Social Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

18952 VANDERLEIA SIQUEIRA DA SILVA 12. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

18054 VANDRIELI SIQUEIRA DA SILVA 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

18071 VANEY BASTOS RABELO 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Possui CadUnico(NIS) deferido (isenção automática por arquivo de retorno do SISTAC)

17954 VINÍCIUS DA SILVA DIAS 10. Auxiliar Administrativo Isenção: Doador de Medula deferido Candidato cumpriu os requisitos do edital.

19887 WESLLEY KAUE JUNIOR BETTU 07. Operador de Máquinas Isenção: Possui CadUnico(NIS) indeferido
O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro
Único.